ПРОТОКОЛ

заседания Проектного офиса по улучшению инвестиционного климата
в Камчатском крае (далее - Проектный офис) от 24.06.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Председателя Правительства Камчатского края
МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 27 человек (список прилагается)

1. О результатах показателей Национального рейтинга состояния инвестиционного

климата в Камчатском крае в 2022 году
(Морозова Ю.С., Каюмов В.В., Лебедева С.В., Кравец Л.А., Голованов И.А.,

Королев П.В, Капанадзе Л.Э., Ломова Т.В., Герасимова О.В., Балясный М.В.,
Кошкарев Д.В., Коростелев Д.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Морозовой Ю.С. принять к сведению.

1.2. Информацию руководителей Рабочих групп по улучшению

инвестиционного климата по направлениям Национального рейтинга принять к
сведению.

1.3. Министерству экономического развития Камчатского края (Гончаров

А.С.) определить лицо, ответственное за взаимодействие с членами Проектного
офиса по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае, для их
своевременного информирования и координации деятельности Рабочих групп по
улучшению инвестиционного климата по направлениям Национального рейтинга

срок – 11.07.2022.

1.4. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

(Косова Е.В.) вынести вопрос о необходимости цифровизации деятельности органов
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае при
решении вопросов местного значения в сфере градостроительства и земельных
отношений на очередное заседание рабочей группы по улучшению инвестиционного
климата по направлению «Строительство»

срок – 15.07.2022.

1.5. Руководителям Рабочих групп по улучшению инвестиционного климата
по направлениям Национального рейтинга (Косова Е.В., Мищенко И.В., Питиримов
А.А., Гончаров А.С., Киселев Н.В., Каюмов В.В., Русанов В.В.,
Ниценко Н.Б.):

1.5.1 провести анализ показателей Национального рейтинга состояния
инвестиционного климата в Камчатском крае и направить соответствующие
материалы в адрес Министерства экономического развития Камчатского края для
подготовки презентационных материалов и организации очередного заседания
Организационного штаба по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

срок – 15.07.2022.
1.5.2 провести заседания Рабочих групп по улучшению инвестиционного

климата по направлениям Национального рейтинга совместно с представителями
предпринимательского сообщества в целях анализа результатов показателей
Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в Камчатском крае в
2022 году, а также получения обратной связи от респондентов для их улучшения

срок – 15.07.2022;
1.5.3 изучить опыт управленческих практик, размещенных на платформе

«Смартека», обладающих наиболее значимыми социально-экономическими
эффектами в целях их реализации и применения в Камчатском крае

срок – 15.07.2022.

1.6. Рекомендовать общественному представителю АНО «Агентство

стратегических инициатив по продвижению новых проектов» в Камчатском крае
(Рубахин В.И.) рассмотреть возможность приглашения федеральных экспертов АНО
«Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» на
территорию Камчатского края в целях организации и проведения стратегической
сессии по вопросу улучшения предпринимательского инвестиционного климата в
Камчатском крае.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

СПИСОК
участников заседания Проектного офиса по улучшению инвестиционного климата

в Камчатском крае под председательством заместителя Председателя
Правительства Камчатского края Ю.С. Морозовой

от 24.06.2022

Исполнительные органы Камчатского края

1.  ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края;

2.  КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского
края;

3.  КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

4.  КОРОЛЕВ
Петр Владимирович

исполняющий обязанности Министра
цифрового развития Камчатского края;

5.  КОСОВА
Елена Владимировна

заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края;

6.  КРАВЕЦ
Людмила Анатольевна

заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

7.  ЛЕБЕДЕВА
Светлана Валерьевна

заместитель Министра имущественных и
земельных отношений Камчатского края;

8.  ПОЗДНЯКОВА
Евгения Сергеевна

начальник Управления по национальным
проектам и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского
края;

9.  БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края;

10.  ГЛАЗОВА
Елена Александровна

референт отдела архитектуры и
градостроительства Министра
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

 Законодательное собрание

11.  ГЕРАСИМОВА
Оксана Владимировна

председатель постоянного комитета по
природопользованию, аграрной политике и
экологической безопасности
Законодательного Собрания Камчатского
края;

 Органы местного самоуправления муниципальных образований
Камчатского края

12.  ШЕЛКОВНИКОВ

Дмитрий Юрьевич
заместитель Главы администрации
Елизовского муниципального района;

13.  САМАХОВ
Дмитрий Иванович

исполняющий обязанности заместителя
Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа –
начальника Управления экономического
развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

14.  ПАСЬ
Ольга Петровна

руководитель Управления архитектуры и
градостроительства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

15.  ПЛОТНИКОВА
Яна Николаевна

руководитель Управления имущественных
и земельных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Институты развития

16.  КОРОТОВ
Константин Геннадьевич

генеральный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»;

17.  ЛОМОВА
Татьяна Владимировна

руководитель Центра поддержки экспорта
АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр»;

18.  БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

первый заместитель генерального
директора АО «Корпорация развития
Камчатки»;

19.  ЕМЕЦ
Евгений Александрович

заместитель директора по инвестициям
ООО «УК ТОР «Камчатка»;

20.  МАСЕНКОВА
Инна Семеновна

начальник отдела сопровождения проектов
АО «Корпорация развития Камчатки»;

Ресурсоснабжающие организации

21.  НОВИКОВ
Алексей Николаевич

генеральный директор ПАО
«Камчатскэнерго»;

22.  ЛУГОВЫХ
Денис Львович

главный инженер КГУП «Камчатский
водоканал»;

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

23.  КОРОСТЕЛЕВ

Дмитрий Анатольевич
президент Союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

24.  МИТРОФАНОВ
Андрей Николаевич

Президент некоммерческой организации
«Объединение работодателей «Камчатский
краевой союз промышленников и
предпринимателей»;

25.  РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»;

26.  КОШКАРЕВ
Дмитрий Владимирович

эксперт по направлению «Строительство»
АНО «Агентство стратегических инициатив
по продвижению новых проектов» в
Камчатском крае;

27.  ЛАЗОВСКАЯ
Екатерина Николаевна

помощник общественного представителя
АНО «Агентство стратегических инициатив
по продвижению новых проектов» в
Камчатском крае.